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ÖZET 

 

Bu çalışmada, 2013 yılında Nisan- Eylül ayları arasında Tokat ili Erbaa, Niksar ve 

Reşadiye ilçelerinde yapılan arazi çalışmalarında 31 farklı lokaliteden toplanan 

Odonata takımına ait larva örnekleri faunistik ve ekolojik açıdan değerlendirilmiştir. 

Araziden toplanan örnek sayısı 1642’dir. Bu örneklerin teşhisleri sonucunda 

odonatların 7 familyasının 13 cinsinin 18 tür grubu taksonuna ait oldukları 

belirlenmiştir. Tespit edilen bütün larva kayıtları araştırma alanında ilk defa 

kaydedilmiştir. Metin içerisinde örneklerin çalışma alanındaki yayılışları, habitat 

tipleri, aylara göre dağılımları, yüksekliklere göre dağılımı ve türlerin Türkiye’de ki 

yayılışları verilmiştir. Türlerin habitus fotoğrafları ile diagnostik karakter içeren 

fotoğrafları çekilmiş ve sonuçlar grafiklerle desteklenmiştir.  
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ON THE FAUNISTIC RESEARCH OF ODONATA LARVAE COLLECTED 
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ABSTRACT 

 

In this study, Odonata larvae samples collected from 31 different localities in the field 

studies of Erbaa, Niksar and Reşadiye districts of Tokat province between April and 

September in 2013 were evaluated in faunistic and ecological terms. The number of 

samples collected from the field is 1642. As a result of the identification of these 

samples, it was determined that 13 species of 7 families of odonates belong to the taxa 

group of 18 species. All detected larval records were recorded for the first time in the 

study area. In text, distribution of samples in the study area, habitat types, distribution 

by months, and the distribution of species distributions in Turkey are given. 

Photographs of species with habitus photographs and diagnostic characters were taken 

and the results were supported by graphics. 
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1. GİRİŞ 

 

Odonatlar dış morfolojilerine bakıldığında diğer böcek gruplarından kolayca ayırt 

edilebilecek vücut yapılarına sahiptirler. Erkek ve dişi dimorfizmi görülen odonatlar 

hayat döngülerini suda ve karada geçiren amfibiyotik canlılardandır. Suda geçirdiği 

larval döneminde ve karada geçirdiği ergin döneminde predatör olarak yaşarlar. 

Özellikle erginleri göz alıcı renk ve desenlere sahiptirler (Corbet, 1999). 300 milyon 

yıldır dünya üzerinde yaşamını sürdüren odonatlar günümüzde yayılış gösteren 7000 

civarında türü bilinmektedir (Askew, 1988; Kalkman ve ark., 2008). Ülkemizde de 

yaşayan 103 tür grubu taksonu bilinmektedir. (Boudot ve ark., 2009). 

 

İlk olarak Linneaus tarafından ‘Libelle’ olarak diye adlandırarak Orthoptera takımı 

içerisine alınan bu böcekler 1792’de Fabricius, tarafından kurulan Odonata takımı 

altında sınıflandırılmıştır (Demirsoy,1995). 

 

Sulak alanlarda kirlilik indikatörü olarak belirlenen larvalara sahip odonatlara denizel 

ortam hariç her türlü sulak alanda rastlamak mümkündür (Corbet, 1999). Dört adet 

gelişmiş kanatları vardır ve ön ve arka kanatlarının morfolojisi dikkate alınarak farklı 

alt takıma ayrılırlar. Ön ve arka kanatları benzer şekilde olanlar Zygoptera, farklı 

olanlar Anisoptera ve vücut yapıları anisopterlere benzeyen fakat ön ve arka kanatları 

benzer şekilde olanlar ise Anisozygoptera alt takımı içerisinde incelenirler (Askew, 

1988). Ülkemizde sadece Zygoptera ve Anisoptera alt takımına ait türler yaşamaktadır. 

Dünyada yerel olarak birçok farklı isim verilen bu böcekler ülkemizde çoğunlukla 

yusufçuk olarak isimlendirilirler (Demirsoy, 1995). 

 

1.1 Genel Morfolojik Bilgiler (Odonata Nimf Morfolojisi) 

 

Odonata takımı larvalarının morfolojik özelliklerinin anlatıldığı bu bölüm Demirsoy 

(1995), Norling ve Sahlen (1997) kaynaklarından bir araya getirilerek alınmıştır. 

 

Zygoptera genel olarak dış morfolojisi bakımından Anisoptera takımından kolayca 

ayrılırlar. İnce ve uzun bir gövdeye ve abdomen bölgesine sahip olan zygopterler 
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birbirinden ayrı ve incelmiş kaideli 4 adet kanada sahiptirler. Uçuşları anisopterlere 

göre daha yavaş ve yere yakındır.  

 

Anisoptera takımında vücut yapısı daha kuvvetli ve iridir. Gözleri bileşik yapıdadır ve 

başın ortasından bir çizgi şeklinde birbirlerine çok yakın bir şekilde genişlemiştir. 

Uçuşları zygopterlere göre daha hızlı ve süreklidir. 

 

 

Resim 1.1. Zygoptera ve Anisoptera larva şekilleri ve kısımları 

(Nesemann ve ark., 2011) 

 

Nimf evresi yumurtadan çıkıştan son deriyi değiştirme evresine kadar olan süreçtir. 

Nimfler, bacakları hariç ergin hayvanlara hiç benzemezler. Zygoptera nimflerinde 

vücut silindir ve uzamıştır. Anisoptera nimflerinde ise vücut robust (gürbüz) ve üstten 

basıktır. Özellikler Gomphidae, Libellulidae, Cordulidae kısa ve geniş, Aeshnidae ve 

Cordulegasteridae ise kısmen uzamıştır. 

 

Baş (Sefal): Larvaların baş kısmı erginlerine göre fazla hareketli değildir fakat aynı 

yapılardan oluşmuştur. Gözler daha basık, antenler ergindekinden daha uzundur. Ağız 

parçaları yakalayıcı-yırtıcı tiptedir. Ancak labium maske şekline dönüşerek özel bir 

yapı kazanmıştır. 
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Maske, kaide parçası submentum ve submentuma bağlı prementumdan oluşur. 

Prementumun ucu labial palpus ve hareketli kancalardan oluşur. Prementumda bir seri 

setalar mevcuttur. Bu setalar tür teşhisinde önemli yapılardır. Mandibulun şekli 

mandibula üzerindeki dişlerin sayısı ve dizilişi de teşhiste kullanılan özelliklerdir. 

 

 

Resim  1.2. Zygoptera ve Anisoptera alttakımına ait türlerin baş kısmı 

 

 

Resim 1.3. Zygoptera alttakımına ait 

farklı familyaların labium 

görüntüsü 

 

Resim 1.4. Anisoptera alttakımına ait 

farklı familyaların labium 

görüntüsü 

 

Nimfler, gelişmiş bileşik gözler ve antenlere sahiptir. Lestidae ve Aeshnidae büyük 

gözlü yırtıcı hayvanlardır. Genç nimf evresinde gözler daima ayrık şekilde ve hemen 

hemen yuvarlak biçimde bulunur ve gelişme sırasında giderek büyüklüğü artar. 
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Antenler genellikle ipliksi yapıdadır. İlk iki segment (scapus ve pedicellus), üçüncü 

segmentten genellikle daha büyüktür 

 

Göğüs (Toraks): Larvanın göğsü, erginlere göre daha uzundur ve sintoraks 

kaynaşmıştır. Bacaklar, supra koksal çıkıntılara ve kaide kısmında şişkinliklere sahip 

olabilirler. Özellikle Aeshnidae larvalarının teşhisinde bu özellikler kullanılır. Kanat 

taslakları sırt kısmında ilerleyen larva evrelerine bağlı olarak gittikçe daha iyi 

görülmeye başlar. 

 

Kanat kasları olmadığı için göğüs, erginlere göre daha zayıftır. Göğüs segmentleri 

genellikle aynı büyüklüktedir. Bacaklar yürüme bacağıdır. Bacaklar kazıcılarda güçlü 

ve tıknaz yapılı, çamurlarda yaşayanlarda ise çok kıllıdır. Bacakları ile çok yavaş 

hareket ederler.  

 

Karın (Abdomen): Larva abdomeninde 10 segment belirgin, 11.segment ise iz 

halinde mevcuttur. İlk segment diğerlerinden daha kısadır. Segmentlerin orta-sırt 

kısmında ve bazen son segmentte diken taşırlar. Zygoptera’da, abdomen ucunda 

yaprak şeklinde üç lamel taşır. Bu lamel üzerindeki desenlenmeler ve tüyler tür teşhisi 

için önemli bir özelliktir.  

 

Anisoptera’da abdomen sonu, orta-sırt kısmında epiprokt (erkeklerde kaide de bir 

çıkıntı taşır), bir çift yan serkus ve bir çift ventro-lateral paraprokt elemanlarının 

oluşturduğu anal koniye sahiptir. 

 

Abdomen genellikle çok önemli bir pigment desenine sahiptir. Ancak farklı larvalarda 

farklı desenlerde görülür. 9. segment üzerindeki genital bölge geç nimf evrelerinde 

görülebilir. Erkeklerde ikinci ve üçüncü sternit üzerinde çiftleşme organı ayırt edebilir. 

Abdomenin sonunda özellikle Zygoptera’da iyi görülen üç tane küçük yüzme plakçığı 

vardır. Bunlar ileri doğru harekette ve trake ile donatılmış oldukları ve keza ince deri 

taşıdıkları için kısmen de solunumda kullanırlar. Bunlarda esas solunum son bağırsağa 

su alınıp verilmesiyle gerçekleşir. Tehlike sırasında bu uzantılar bir bacak gibi 

atılabilir.  
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Anisoptera’da abdomenin sonunda beş uzantıdan meydana gelmiş anal piramit 

bağırsak çıkışını kapatır. 

 

Anal uzantılar alttakımlara göre farklı iki yapı tarzı gösterir. Anal koni Zygoptera’da 

üç kaudal lamelden ya da anal uzantıdan oluşur. Bu uzantılar, iki yan kaudal lamelden 

(paraprokt) ve bir orta kaudal lamelden (epiprokt) oluşmuştur. Anisoptera’da anal 

uzantılar serkus, paraprokt ve epiproktdan oluşur. Mediyan çıkıntı (epiprokt) 

erkerlerde bulunmaz.  

 

10.segment üzerinde tek bir halka sklerit oluşur ve anüs çevresinde katlanmış 5 karın 

uzantısı bulunur. Anisoptera’da bu yapı anal piramittir. Zygoptera’da epiprokt ve 

paraprokt katlanmış olarak büyük kaudal solungaçlar üzerinde bulunur. 

 

 

Resim 1.5. Anisoptera alttakımına ait iki farklı familyanın anal piramitin 

dorsalden görünüşü 

 

Yapılan literatür taraması faaliyetleri göstermiştir ki özellikle ergin formda olan 

odonatların faunalarına dair çalışmaların tatmin edici miktarda olduğu fakat benzer 

çalışmaların larval formlarında ise yetersiz olduğu tespit edilmiştir. Örneğin bu 

çalışmaya konu olan araştırma alanından ergin Odonata faunasına ait 30 tür kaydı 

verisi bulunurken yine bu alanda yaşayan odonatların larva formuna ve faunasına ait 

herhangi bir bilgiye rastlanmamıştır (Salur ve ark., 2012).  

 

Bu çalışmada Tokat ilinin Erbaa, Niksar ve Reşadiye ilçelerinin sulak alanlarında 

yaşayan Odonata takımına ait larvalar toplanarak faunistik ve bazı ekolojik verileri 

açısından değerlendirilmiştir.  
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Resim 1.6. Anisoptera alttakımına ait iki farklı familyanın anal piramitin 

dorsalden görünüşü 
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2. KURAMSAL TEMELLER VE KAYNAK ARAŞTIRMASI 

 

Bu kısımda, Odonata takımına ait larvalar hakkında Türkiye’de ve dünyada yapılan 

çalışmalardan konu ile ilgili olanlar verilmiştir. 

 

Anholt, (1990), Bu çalışmada Enallagma boreale türü larvaları kullanılarak yiyecek 

mevcudiyeti, larva yoğunluğu ve habitat karmaşıklığı gibi faktörler altında bu 

canlıların aralarındaki rekabet deneyinin sonuçları verilmiştir. 

 

Aoki (1993), Asiagomphus pryeri (Selys) türünün larval gelişimi üzerine çalışmıştır. 

 

Aoki (1999), İlkbaharda ortaya çıkan bir tür olan Asiagomphus pryeri (Selys)’in larval 

gelişimi ve mevsimsel düzenlenmesi üzerine çalışılmıştır. 

 

Beschovski (1967), Bulgar nehirlerinde yayılış gösteren 16 Odonata türüne ait larva 

örneklerinin akan sulardaki adaptif kapasiteleri ve ekolojik araştırması üzerine 

çalışılmıştır. 

 

Beschovski (1968), Bulgaristan’da durgun sulardan toplanan 38 Odonata türüne ait 

larvaların özellikleri incelenerek, bu türler limnofilik epifitik ve limnofilik bentik 

olarak ayırt edilerek kaydedilmiştir.  

 

Busse (1993), Türkiye’nin güneyinde Odonata takımına ait 23 tür kaydı vermiştir. Bu 

çalışmada bazı türlere ait larva kaydı da yer almaktadır. 

 

Butler (1993), Orthetrum cinsine ait Avrupa’da yayılış gösteren türlerin larva teşhis 

anahtarı verilmiştir. 

 

Butler (1998), Avrupa’da yayılış gösteren Aeshnidae familyasına ait cins larva 

anahtarı verilmiştir. 

 

Boudot ve ark. (2004), Dişi Somatochlora borisi türünün morfolojik yapısının tanımı  
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yapılmıştır. Bulgaristan, Türkiye ve Yunanistan’dan toplanan sekiz ergin ile 

örneklenmiştir. 

 

Carchini (1979), Coenagriidae familyası larvalarının teşhisi için bazı taksonomik 

karakterler tanımlanmıştır. 

 

Dijkstra ve Kalkman (2001), Türkiye’nin güneyinde 1999 yılında yapılan çalışmalarda 

Crocothemis erythraea (Brullé) ve Crocothemis servilia (Drury) türlerine ait larva 

kaydı yer almaktadır. Ayrıca Odonata takımına ait 24 tür tespiti edilmiştir. 

 

Goretti ve ark. (2001), Aeshna cyanea türüne ait larval gelişim üzerine çalışılmıştır. 

 

Hacet ve ark. (2010), Trakya bölgesinde 9 familyaya ait 26 odonat türünün larvalarını 

kaydedederek bu türlerin bazıları hakkında taksonomik notlar vermiştir. 

 

Hawking ve Ingram (1994), Güney Avustralya’da Pantala flavescens larvalarının 

balık çiftliği havuzlarındaki gelişimi incelenmiş ve gelişim oranları çalışılmıştır. 

 

Komnick (1982), Odonata larvalarının rektumlarının görevleri (yüzme, hızlı itiş, nefes 

alışverişi ve yağların depolanması) verilmiş, bu görevlerin her birini yapan özelleşmiş 

hücrelerin morfolojisi ve fizyolojisi tartışılmıştır. 

 

Muzon (1993), Lestes spatula türünün son instar evresi tanımlanmış ve türün dişi ve 

erkek erginleri yeniden tanımlanmıştır. Arjantin’deki coğrafik dağılımları gözden 

geçirilmiştir. 

 

Müller (1990), Orta Avrupa’da yayılış gösteren Anisoptera larvalarının teşhisi ile ilgili 

bir problem çözülmüştür. 

 

Nielsen (2001), Ischnura pumilio larvası tarif edilmiş ve Ischnura elegans larvaları ile 

karşılaştırılmıştır. 
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Okur (2012), Burdur ve Isparta illerinde yayılış gösteren odonat larvalarını faunistik 

ve ekolojik açıdan değerlendiren bir yüksek lisans tez çalışması yapmıştır. 

 

Pritykina (1976), Odonata larvalarının su tiplerine göre adaptasyonları incelenmiş ve 

gruplara ayrılmıştır. 

 

Schaffner ve Anholt (1998), Bu çalışmada Ischnura elegans larvalarının predatör 

varlığına ve av yoğunluğuna göre davranışlarının büyüme üzerine etkilerine 

değinilmiştir. 

 

Schneider (1983), Türkiye’den toplanan Gomphus davidi türüne ait larvaların ayırt 

edici özellikleri verilmiştir. 

 

Seidenbusch (1995a), Gomphidae familyasının 3 türüne ait (Gomphus vulgatissimus, 

Gomphus schneideri ve Gomphus epophthalmus) son instar larvalarının morfolojik 

yapısı karşılaştırılmıştır.  

 

Seidenbusch (1995b), Gomphidae familyasının 3 türüne ait (Gomphus pulchellus, 

Gomphus lucasi ve Gomphus simillimus) son instar larvalarının morfolojik yapısı 

karşılaştırılmıştır. 

 

Seidenbusch (1995c), Gomphidae familyasının 2 türüne ait (Onychogomphus 

flexuosus ve Onychogomphus forcipatus albotibialis) son instar larvalarının 

morfolojik yapısı karşılaştırılmıştır.  

 

Seidenbusch (1995d), Gomphidae familyasının 2 türüne ait (Onychogomphus 

forcipatus unguiculatus ve Onychogomphus costae) son instar larvalarının morfolojik 

yapısı karşılaştırılmıştır.  

 

Seidenbusch (1995e), Gomphidae familyasının 4 türüne ait (Stylurus flavipes flavipes 

ile Stylurus flavipes lineatus’un ve Anormogomphus kiritchenkoi ile Gomphus 

davidi’nin) son instar larvalarının morfolojik yapısı karşılaştırılmıştır.  
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Seidenbusch (1995f), Diplacodes lefebvrei’nin son instar larvaları tarif edilmiş ve 

resimlenmiştir. 

 

Seidenbusch (1996a), Somatochlora meridionalis’in son instar larvaları tarif edilmiş 

ve resimlenmiştir. 

 

Seidenbusch (1996b), Coenagrion pulchellum ve C. puella larvalarının tanımlanması 

hakkında bazı morfolojik bilgiler verilmiştir. 

 

Seidenbusch (1996c), Coenagrion türlerinin ayrımında faydalı olan larval mentumun 

bazı özellikleri hakkında bilgiler verilmiştir. 

 

Seidenbusch (1998), Larvaların belirgin özelliklerini de belirten iki yeni metot 

üzerinde çalışılmıştır. 

 

Seidenbusch (1999), Türkiye’nin güney bölgelerinde toplanan 3 adet son instar 

larvaları tarif edilmiş ve resimlenmiştir. 

 

Steiner ve ark. (2000), Zygoptera alttakımı türleri olan Enallagma cyatigherum ve 

Platycnemis pennipes’in farklı habitat seçimlerinin nedenleri araştırılmıştır. 

 

Steinmann (1964), Macaristan sulak alanlarında yayılış gösteren Odonata larvalarının 

teşhis anahtarı yayınlanmıştır. 

 

Tillyard (1917), Zygoptera larvalarının kaudal solungaçlarının morfolojisi üzerine 

çalışma yapılmıştır. 

 

Van Pelt ve ark. (2004), Türkiye Odonata faunası hakkında genel bilgi verilmiştir. 

Ayrıca çalışmada larva listesi kaydı da yer almaktadır. 

 

Yazıcıoğlu (1982), Ergene Havzası’nda yapılan çalışmada Coenagrion p. puella, 

Lestes v. virens, Gomphus flavipes, G. vulgatissimus schneideri ve Somatochlora flavo 
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maculata türlerini bu bölgeden ilk defa kayıt etmiştir. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1. Arazi Çalışmaları, Toplama ve Teşhis 

 

Bu çalışmada, 2013 yılı Nisan -Eylül ayları arasında Tokat iline bağlı Erbaa, Niksar 

ve Reşadiye ilçelerinde yapılan arazi çalışmalarında Birol OKÇU tarafından farklı 

lokalitelerden toplanılan odonata larvalarına ait 1642 örnek teşhis edilerek 

değerlendirilmiştir. 

 

Araştırma alanında çalışılan sulak alanlar şunlardır: Tüt Gölü, Sülüklü göl, Zınav 

Gölü, Sulu Göl, Dipsiz Göl, Beyçayı, Kelkit Çayı, Eksel Deresi, Soğuksu. 

 

Çalışma konusu olan örnekler göl, akarsu, bataklık, dere, küçük su birikintisi ve ırmak 

gibi sulak alanlardan toplanmıştır. Göllerden özellikle kıyı toplaması yapılmıştır. 

Genel olarak toplama işleminde farklı ebatlarda el kepçesi ve dip kepçeleri 

kullanılmıştır. 

 

 

Resim 3.1. Arazi çalışmalarında kullanılan bazı araç ve gereçler 

 

Arazi ortamında toplama yapıldıktan sonra örneğe ait toplama tarihi, lokalite bilgileri, 

koordinatı, rakımı, hava durumu gibi bilgiler arazi defterinde kayıt altına alınmıştır. 

Toplanılan örnekler arazide %70’lik etil alkol içerisine alınarak öldürülme işlemi 

gerçekleştirilmiştir. Laboratuara getirilen örnekler etil alkol ortamından alınarak 

Oudeman sıvısı içerisinde korumaya alınmıştır. Oudeman sıvısı 88 ml %70’lik etanol, 

8 ml Glacial Asetik asit ve 4 ml Gliserin cam bir kapta karıştırılarak hazırlanmıştır. 
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3.2. Laboratuvar Çalışmaları 

 

Laboratuvara getirilen örneklerin incelenmesi ve teşhis işlemi Olympus SZX10 Stereo 

mikroskop kullanılarak yapılmıştır. Örneklere ait diagnostik karakter içeren kısımlar 

ve habitus görünüşleri Olympus E-330 dijital fotoğraf makinesi yardımı ile 

fotoğraflanmıştır. Bu fotoğraflar çalışmanın EK-1 kısmında yer almaktadır. 

 

 

Resim 3.2. Olympus SZX10 Stereo Mikroskop 

 

Tür teşhisi yapılırken türlere özgü genel vücut yapısındaki farklılıklar, labium 

morfolojisi, abdomende taşıdıkları dorsal ve lateral spinlerin morfolojisi ve sayıları 

dikkate alınmıştır.    

 

Teşhis edilen örnekler içinde Oudeman bulunan farklı ebatlardaki flakon tüplerde 

etiketlenerek karanlık ortamda saklamaya alınmıştır. 

 

Çalışmanın bulgular kısmında ise yakalanan türe ait örnek sayıları, hangi 

lokalitelerden yakalandıkları, örneklere ait koordinat bilgileri, rakım ve yakalandığı 

tarihler verilmiştir. 

 

Her türe ait örneklerin çalışma alanındaki dağılış haritaları ve genel çalışma alanının 

haritası EK-2 kısmında yer almaktadır. 
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Bütün örnekler Hitit Üniversitesi Zooloji Müzesi’nde muhafaza edilmektedir. 

 

3.3. Çalışma Alanı Hakkında Genel Bilgiler 

 

Aşağıda yer alan çalışma alanına ait coğrafi bilgiler Anonim (2006) dan alınmıştır.  

 

 

Resim 3.3. Çalışma alanı genel haritası 

 

3.3.1. Tokat İli Coğrafi Konumu ve Yeryüzü Şekilleri 

 

Tokat, Karadeniz bölgesinde Orta Karadeniz bölümünün iç taraflarında yer alan 

kuzeyinde Samsun ve Ordu ile güneyinde Sivas ve Yozgat ile doğusunda Sivas ve 

Ordu ve batısında Amasya ili ile komşudur.  

 

İlin yüzölçümü 9958 km2dir. Denizden yükseltisi 623 metredir. 39° 51'- 40° 55' Kuzey 

enlemleri ile 35° 27' -37° 39' Doğu boylamları arasındadır. 

 

Tokat ili Akdağ ile Çamlıbel Dağları’nın oluşturduğu vadiler arasında yüksekliği 188 

metre ile 2870 metre arasında değişiklik gösteren bir konumdadır. Kelkit, Tozanlı ve 

Çekerek sularının havzaları; bu havzalar arasındaki yükseklik, akarsuların meydana 

getirdiği alüvyonlu düzlükler ve kuzeyden güneye doğru gittikçe yükselen sıra dağlar 

bu ilin önemli yer şekillerini oluşturur. Kelkit vadisinde ortalama yükselti 300-350 

metre, Tozanlı havzasında 500-550 metre ve Çekerek havzasında 900 metredir. 

Dağlar, ırmakların birbirlerinden uzaklaştırdıkları yerlerde geniş yaylalar, ırmakların 
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birbirlerine yaklaşıkları yerlerde sıra dağlar şeklindedir. Bu nedenle önemli geçitler 

daha çok plato düzlüklerinin bulundukları yerlerdedir.  

Dağlık alanlar Tokat’ ın %45 ini kaplar. Önemli dağları Kuzeyden güneye Canik 

Dağları (Erdem baba Tepesi, 2181 m), Tozanlı vadisinin güneyinde Akdağ (1900 m) 

ve şehrin en yüksek yeri Almus Barajı’nın güneyindeki Şehne Kayası (2385 m) 

Dağıdır. 

 

Ovalar Tokat’ın yaklaşık %15,4’ünü oluşturur. En önemli ovalar Kazova, Erbaa Ovası 

Turhal Ovası, Niksar Ovası, Gözova, Artova Ovası ve Zile Ovasıdır.  

Tokat ilinin başlıca akarsuları ve gölleri; Yeşilırmak’ın ana kolu olan Tozanlı Çayı, 

Kelkit Çayı, Çekerek Çayı, Zınav Gölü, Güllü köy Gölü ve Kaz Gölüdür. 

 

3.3.2. Erbaa, Niksar ve Reşadiye İlçeleri Genel Coğrafik yapısı 

 

Erbaa; Erbaa ilçesi Orta Karadeniz Bölgesinde Kelkit ve Tozanlı ırmaklarının 

birleşerek Yeşilırmak adını aldığı, bereketli topraklar üzerinde Doğu-Batı 

istikametinde kurulmuş, 1111 km2’lik yüzölçümü olan, Tokat’ın bir ilçesidir. Coğrafi 

konumu 40° 15' ve 40° 45' enlem dairesi ile 36° 15’ ve 36° 45' boylamları arasında 

bulunur. İlçe Tokat ilinin kuzeyinde olup, konumu itibariyle Karadeniz ve İç Anadolu 

bölgeleri arasında bir geçiş alanıdır. Kuzeyinde Çarşamba ilçesi, güneyde Tokat ili, 

batıda Taşova ilçesi, doğuda Niksar ilçesi ile komşudur. Jeolojik olarak 3.zaman 

yaşlıdır. Genel görünüm itibariyle kuzeyde ve güneyde yükselen dağlar, bu dağların 

akarsularla parçalanmasından oluşan geniş plato ve vadilerden oluşmaktadır. 

 

Niksar; Niksar ilçesi, Orta Karadeniz bölümünün iç kesiminde yer alan Tokat ilinin 

11 ilçesinden biridir. Tokat il merkezine 60 km mesafede yer alan Niksar ilçesinin 

güney doğusunda Reşadiye, kuzey batısında Erbaa, güneyinde Almus, güney batısında 

Tokat, kuzeyinde Ordu vilayeti sınırları bulunmaktadır.  

 

Canik Dağları’nın Kelkit Vadisi’ne inen eteklerinde kurulan ve Yeşilırmak’ın en 

büyük kolu olan Kelkit Çayı Vadisi boyunca doğu-batı doğrultusunda uzanan Niksar; 

İç Anadolu’yu batıya bağlayan yol kavşakları üzerinde bulunmaktadır. 
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Her türlü tarıma elverişli bir iklim yapısına sahip olan Niksar, Karadeniz ve İç Anadolu 

iklimleri arasında geçiş sağlayan bir özelliğe sahiptir. Kışlar yağışlı ve ılık, yazları ise 

sıcak geçer. Yağışlar daha çok ilkbahar ve kış aylarında görülür. Niksar suyu bol ve 

arazisi verimli bir ilçe konumundadır.  

 

Reşadiye; Reşadiye ilçesi kuzey yarım küresinde 40° 25' enleminin 37° 20' 

boylamıyla kesiştiği yerdedir. İlçenin yüzölçümü 1162 km2’dir. Rakımı 450 m’dir. 

Doğuda Koyulhisar, kuzeydoğuda Mesudiye, batıda Niksar, kuzeyde Aybastı, 

Başçiftlik ve Gölköy ile güneyde Almus, Hafik ve Doğanşar ilçeleri ile sınırları vardır. 

İlçe Doğu Karadeniz bölgesinde yer almaktadır. Karadeniz iklimi ile İç Anadolu 

ikliminin müşterek özelliklerini taşıyan iklime sahiptir. Yazları sıcak ve kurak, 

ilkbahar ve kış ayları bol yağışlı geçmektedir. İlçenin kuzeyinde Canik Dağları uzantısı 

bulunup yüksek kesimlerinde yaylalar mevcuttur. İlçenin en yüksek yeri Çamlıkaya 

köyü hudutlarında Erdem Kırı’dır (2183 m). İlçenin en önemli akarsu kaynağı Kelkit 

Çayı ve Tozanlı bölgesinden geçmekte olan Yeşilırmak’ın kolu Tozanlı Çayı’dır. 

İlçede Zınav ve Güllü köy Gölü bulunmaktadır.  
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4. BULGULAR 

 

Takım: Odonata Fabricius, 1793 

Alt Takım: Zygoptera Selys,1854 

Familya: Calopterygidae Selys,1850 

Cins: Calopteryx, Leach,1815 

Tür: Calopteryx splendens (Harris,1780) 

Alt Tür: Calopteryx splendens amasina Bartenef, 1912 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 8 örnek, Alacabal Mahallesi (Bostanlık Mevkii), 

332 m, 27.04.2013, 40°38' 384'' N 36°31' 917'' E; NİKSAR: 127 örnek, Şahinli Köyü 

(Kelkit Eski Köprü), 265 m, 28.04.2013, 40°36' 305'' N 36°49' 683'' E; 2 örnek, Merkez 

(Hamidiye Köprüsü), 277 m, 26.05.2013, 40°36' 305'' N 36°49' 683'' E; 1 örnek, 

Güdüzlü Köyü (Beyçayı), 293 m, 28.07.2013, 40°33' 590'' N 36°51' 854'' E; 

REŞADİYE: 1 örnek, Yol Üstü Kasabası (Zınav Gölü), 961 m, 24.08.2013, 40°26' 

977'' N 37°16' 611'' E; 1 örnek, Çevrecik Kasabası (Yol altı), 704 m, 24.08.2013, 

40°26' 049'' N 37°13' 681'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri akarsudan, bataklıktan, dereden, sazlıktan ve 

küçük su birikintisinden toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Erzincan, Amasya, Kars, Ordu (Dumont ve ark., 1987); 

Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 

2012); Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Antalya, Aydın, Burdur, Denizli, Isparta, Muğla 

(Salur ve Kıyak, 2007); Kahramanmaraş (Salur ve Kıyak, 2006); Sivas, Giresun, 

Erzurum, Gümüşhane (Miroğlu ve ark., 2011); Aydın, Kütahya (Longfield, 1932); 

Antalya (Seidenbusch, 1995g); Antalya (Schneider, 1845); İstanbul (Spagnolini, 

1877); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Familya: Lestidae Calvert,1901 

Cins: Lestes Leach In Brevester,1815 

Tür: Lestes barbarus (Fabricius,1798) 
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İncelenen Materyaller: REŞADİYE: 51 örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 686 m, 

29.04.2013, 40°25' 427'' N 37°19' 448'' E; 739 örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 686 

m, 25.05.2013, 40°25' 443'' N 37°19' 581'' 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri gölden ve sazlıklardan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Adıyaman (Dumont ve ark., 1988); Kayseri (Salur ve 

Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Afyon, 

Adıyaman, Antalya, Bursa, Edirne, Eskişehir, İstanbul, Hakkâri, Kars, Kayseri, 

Kırklareli, Mersin, Muğla (Demirsoy, 1995); Antalya, Denizli (Salur ve Kıyak, 2007); 

Mersin, Afyon, Manisa (Dumont, 1977); İzmir, Manisa (Longfield, 1932); İstanbul 

(Morton, 1915); İstanbul (Morton, 1922); Antalya (Seidenbusch, 1994); Antalya 

(Seidenbusch, 1995g); Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 1982); Muğla, Antalya (Schneider, 

1845); İstanbul (Spagnolini, 1877). 

 

Cins: Sympecma Burmeister, 1839 

Tür: Sympecma fusca (Vander Linden,1820) 

 

İncelenen Materyaller: REŞADİYE: 1 örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 686 m, 

25.05.2013, 40°25' 443''N 37°19' 581'' E; 12 örnek, Delice Kasabası (Delice Köprüsü), 

608 m, 26.06.2013, 40°25' 375'' N 37°19' 905'' E; 1 örnek, Delice Kasabası (Delice 

Köprüsü), 608 m, 28.07.2013, 40°25' 375'' N 37°19' 905'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri göl, küçük akarsu ve sazlıktan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Ankara (Longfield, 1932); Kahramanmaraş (Dumont ve 

ark., 1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli (Salur 

ve ark., 2012); Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Adana, Amasya, Antalya, Ankara, 

Bursa, Erzurum, İstanbul, Isparta, Iğdır, Konya, Kayseri, Kars, Kahramanmaraş, 

Kırklareli, Mersin (Demirsoy, 1995); Antalya, Burdur, Denizli, Isparta, Muğla (Salur 

ve Kıyak, 2007); Adana (Salur ve Kıyak, 2006); Sivas, Artvin, Sivas (Miroğlu ve ark., 

2011); Burdur, Isparta, Konya, Kayseri, Mersin, Osmaniye (Dumont, 1977); 
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Antalya(Seidenbusch, 1995g); Bursa, Antalya, Amasya (Selys-Longchamps, 1887); 

Bursa (Schneider, 1845); İstanbul (Spagnolini, 1877). 

 

Familya: Platycnemididae 

Cins: Platycnemis Burnmeister,1839 

Tür: Platycnemis pennipes (Pallas,1771) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 3 örnek, Gölönü Köyü (Sülüklü Göl), 1071 m, 

31.05.2013, 40°34' 225'' N 36°29' 280'' E; 4 örnek, Tosunlar Köyü ( Kanal), 210 m, 

27.06.2013, 40°41' 565'' N 36°31' 970'' E; 1 örnek, Alacabal Mahallesi (Bostanlık 

Mevkii) 332 m, 29.07.2013, 40°38' 384'' N 36°31' 917'' E; 1 örnek, Alacabal Mahallesi 

(Bostanlık Mevkii) 332 m, 22.09.2013, 40°38' 384'' N 36°31' 917'' E; NİKSAR: 39 

örnek, Şahinli Köyü (Kelkit Eski Köprü), 265 m, 28.04.2013, 40°36' 305'' N 36°49' 

683'' E; 6 örnek, Merkez (Hamidiye Köprüsü), 277 m, 26.05.2013, 40°36' 305'' N 

36°49' 683'' E; 8 örnek, Güdüzlü Köyü (Beyçayı), 293 m, 28.07.2013, 40°33' 590'' N 

36°51' 854'' E; REŞADİYE: 45 örnek, Yol Üstü Kasabası (Zınav Gölü), 961 m, 

29.04.2013, 40°26' 977'' N 37°16' 611'' E 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri akarsudan, göl etrafı sazlıklardan, küçük su 

birikintisinden ve kanaldan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: İstanbul (Morton, 1922); (P. latipes olarak) İzmir, Aydın 

(Longfield, 1932); Kocaeli, İstanbul, Eskişehir, Sakarya, Aydın, İzmir, Isparta, Konya, 

Antalya, Mersin, Muğla (Kohler, 1993); Afyon, Manisa, Ankara, Ordu, Kırklareli, 

Edirne (Dumont, 1977); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 2012); 

Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Adana, Amasya, Antalya, Ankara, Afyon,  Eskişehir, 

İzmir, Konya, Bursa, İstanbul, Isparta, Mersin, Edirne, Kırklareli, Muğla, Manisa, 

Tekirdağ, Erzurum, Samsun, Kayseri, Sivas, Mardin, (Demirsoy, 1995); Antalya, 

Aydın, Denizli, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 2007); Adana, Kahramanmaraş, 

Mersin (Salur ve Kıyak, 2006); Giresun, Trabzon, Erzurum, Sivas, Rize, Artvin 

(Miroğlu ve ark., 2011); İstanbul (Morton, 1915); Antalya (Seidenbusch, 1994); 

Antalya (Seidenbusch, 1995g); Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 1982); Isparta, Mersin (St-
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Quentin, 1964); Amasya, Antalya (Selys-Longchamps, 1887); Antalya (Schneider, 

1845); İstanbul (Spagnolini, 1877); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Familya: Coenagrionidae Kırby,1890 

Cins: Coenagrion Kırby,1890 

Tür: Coenagrion ornatum (Selys,1850) 

 

İncelenen Materyaller: NİKSAR: 1 örnek, Sulu Göl Köyü (Sulu Göl), 630 m, 

28.04.2013, 40°32' 047'' N 36°59' 911'' E; REŞADİYE: 4 örnek, Yol Üstü Kasabası 

(Zınav Gölü), 961 m, 29.04.2013, 40°26' 977'' N 37°16' 611'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri gölden toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Van (Morton, 1914); Niğde, Afyon (Dumont, 1977); 

Kahramanmaraş, Batman, Diyarbakır, Şanlıurfa, Adıyaman, Sivas (Dumont ve ark., 

1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 2012); Çorum (Salur ve 

Mesci, 2007); Afyon, Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Edirne, Kayseri, Malatya, 

Niğde, Sivas, Van (Demirsoy, 1995); Antalya, Burdur, Denizli, Isparta, Muğla (Salur 

ve Kıyak, 2007); Bayburt, Erzincan (Miroğlu ve ark., 2011); Antalya (Seidenbusch, 

1994); Antalya (Seidenbusch, 1995g); Malatya (Selys-Longchamps, 1887). 

 

Cins: Coenagrion Kırby,1890 

Tür: Coenagrion puella (Linnaeus, 1758) 

 

İncelenen Materyaller: NİKSAR: 2 örnek, Sulu Göl Köyü (Sulu Göl), 630 m, 

28.04.2013, 40°32' 047'' N 36°59' 911'' E; 3 örnek, Şahla Alan Köyü (Göl), 953 m, 

26.06.2013, 40°26' 977'' N 37°16' 611'' E 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri gölden toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 

2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Antalya, Aydın, 
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Burdur, Denizli, Isparta (Salur ve Kıyak, 2007); Kahramanmaraş (Salur ve Kıyak, 

2006); Sivas, Giresun, Trabzon, İstanbul, Ankara, Giresun, Erzurum, Van (Schneider 

ve Moubayed, 1985); Erzurum, Artvin, Gümüşhane, Sivas (Miroğlu ve ark., 2011); 

Van (Morton, 1914); İstanbul (Morton, 1915); Antalya (Seidenbusch, 1994); Antalya 

(Seidenbusch, 1995g); Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 1982); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Cins: Ischnura Charpentıer,1840 

Tür: Ischnura elegans (Vander Linden, 1820) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 5 örnek, Tosunlar Köyü (Kanal), 210 m, 

27.06.2013, 40°41' 565'' N 36°31' 970'' E; NİKSAR: 73 örnek, Sulu Göl Köyü (Sulu 

Göl), 630 m, 28.04.2013, 40°32' 047'' N 36°59' 911'' E; 1 örnek, Işıklı Köyü (Soğuk 

Su), 1266 m, 28.04.2013, 40°31' 020'' N 37°05' 860'' E; 1 örnek, Şahla Alan Köyü 

(Göl), 953 m, 26.06.2013, 40°32' 714'' N 37°03' 251'' E; 24 örnek, Güdüzlü Köyü 

(Beyçayı), 293 m, 28.07.2013, 40°33' 590'' N 36°51' 854'' E; 3 örnek, Şahinli Köyü 

(Kelkit Eski Köprü), 265 m, 21.09.2013, 40°36' 305'' N 36°49' 683'' E; REŞADİYE: 

46 örnek, Yol Üstü Kasabası (Zınav Gölü), 961 m, 29.04.2013, 40°26' 977'' N 37°16' 

611'' E; 14 örnek, Delice Kasabası (Delice Köprüsü), 608 m, 26.06.2013, 40°25' 375'' 

N 37°19' 905'' E; 5 örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 684 m, 26.06.2013, 40°25' 406'' 

N 37°19' 530'' E; 1 örnek, Çevrecik Kasabası (Yol altı), 704 m, 24.08.2013, 40°26' 

049'' N 37°13' 681'' E; 2 örnek, Çevrecik Kasabası (Yol altı), 704 m, 21.09.2013, 

40°26' 049'' N 37°13' 681'' E 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri akarsudan, gölden, dereden, bataklıktan ve su 

birikintisinden toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Muğla (Kazancı, 1996); Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 1982); 

Muğla (Kohler, 1993); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000); Tokat (Salur ve ark., 2012);  

Tunceli (Salur ve ark., 2012); Ankara, Antalya, Erzurum, Eskişehir, İstanbul, İzmir, 

Kahramanmaraş, Konya (Spagnolini, 1877); Adana, Afyon, Antalya, Adıyaman,   

Bursa, Burdur, Denizli, Edirne, Kayseri, Mersin, Sivas, Kırklareli, Isparta, Kırşehir, 

Muğla, Hakkari, Manisa, Gümüşhane, Kocaeli, Aydın, İzmir, Konya, Mersin, Niğde, 
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Kahramanmaraş, Hatay, Kilis, Diyarbakır, Şanlıurfa, İstanbul, Edirne, Kırklareli 

(Dumont, 1977); Hatay, Samsun, Çorum, Diyarbakır, Şanlıurfa, Adıyaman (Demirsoy, 

1995); Aydın, Denizli, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 2007); Adana, Hatay, 

İskenderun, Antakya, Kahramanmaraş, Mersin (Salur ve Kıyak, 2006); Çorum (Salur 

ve Mesci, 2007); Sivas, Giresun, Trabzon, Gümüşhane, Bayburt, Rize (Miroğlu ve 

ark., 2011); Adıyaman (Dumont, 1974); Adana, Kahramanmaraş, Gaziantep, 

Osmaniye, Hatay, Diyarbakır, Şanlıurfa, Adıyaman, Sivas, Kayseri (Dumont ve ark., 

1988); İstanbul (Morton, 1915); Adana, Hatay, Gaziantep, Şanlıurfa, Diyarbakır 

(Schneider, 1985); Antalya (Seidenbusch, 1994); Antalya (Seidenbusch, 1995g); 

Mersin, Sivas, Bingöl (St-Quentin, 1968); İzmir, Erzurum (Selys-Longchamps, 1887); 

İstanbul, İzmir (Schneider, 1845). 

 

Alttakım: Anisoptera Selys,1854 

Familya: Aeshnidae Rambur, 1842 

Cins: Anax Leach, 1815 

Tür: Anax imperator Leach, 1815 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 6 örnek, Gölönü Köyü (Sülüklü Göl), 1071 m, 

31.05.2013, 40°34' 225'' N 36°29' 280'' E; NİKSAR: 2 örnek, Şahinli Köyü (Kelkit 

Eski Köprü), 630 m, 28.04.2013, 40°36' 305'' N 36°49 '683'' E; REŞADİYE: 12 örnek, 

Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 684 m, 26.06.2013, 40°25' 406'' N 37°19' 530'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri küçük akarsu, göl kenarı, sazlık ve akarsu 

kenarından toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Antalya (Seidenbusch, 1995g); Muğla (Kohler, 1993); 

Burdur, Antalya, Muğla (Dumont, 1977); Adana, Hatay, Kilis (Dumont ve ark., 1988); 

Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Antalya, Aydın, Burdur, Denizli, Isparta, Muğla (Salur 

ve Kıyak, 2007b); İstanbul, Konya, Antalya, Muğla, Artvin, Zonguldak, Ankara, 

Edirne, Adana, Hatay, Kırklareli (Demirsoy, 1995); Adana, Hatay, Kahramanmaraş, 

Mersin, Osmaniye (Salur ve Kıyak, 2006); Erzurum, Rize, Artvin, Trabzon (Miroğlu 
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ve ark., 2011); İstanbul (Morton, 1915); Antalya (Seidenbusch, 1994); Konya (St-

Quentin, 1964); İstanbul (Spagnolini, 1877); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Cins: Caliaeschna Selys, 1883 

Tür: Caliaeschna microstigma (Schneider, 1845) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 1 örnek, Koçak (Eksel Deresi), 377 m, 27.04.2013, 

40°38' 565'' N 36°30' 926'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri akarsu kenarında sazlıklardan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Burdur, Antalya, Mersin, Kırklareli (Dumont, 1977); 

Osmaniye, Hatay (Dumont ve ark., 1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000b); Muğla 

(Kazancı, 1996); Antalya (Seidenbusch, 1995g); Tokat (Salur ve ark., 2012); Antalya, 

Burdur, Denizli, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 2007b); Adana, Kahramanmaraş, 

Mersin, Osmaniye (Salur ve Kıyak, 2006); Trabzon, Artvin, Gümüşhane, Sivas, Rize 

(Miroğlu ve ark., 2011); İstanbul (Morton, 1915); Antalya (Seidenbusch, 1994); 

Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Familya: Gomphidae Rambur, 1842 

Cins: Onychogomphus Selys, 1854 

Tür: Onychogomphus forcipatus Linnaeus, 1758 

Alt tür: Onychogomphus forcipatus albotibialis Schmidt, 1954 

 

İncelenen Materyaller: NİKSAR: 3 örnek, Merkez (Hamidiye Köprüsü), 277 m, 

26.05.2013, 40°36' 305'' N 36°49' 683'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri akarsu kenarında sazlıklardan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Hatay (Dumont ve ark., 1988); Tokat (Salur ve ark., 2012); 

Antalya, Aydın, Burdur, Denizli, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 2007b); Kayseri, 

Isparta, Konya, Niğde, Antalya (Demirsoy, 1995); Adana, Mersin, Osmaniye (Salur 
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ve Kıyak, 2006); Giresun, Trabzon, Artvin, Gümüşhane (Miroğlu ve ark., 2011); 

Kıbrıs, Bolu, Ordu, Trabzon, Isparta, Antalya, Mersin, Adana (Boudot ve ark.., 1990); 

Isparta, Konya (Dumont, 1977); Antalya (Seidenbusch, 1994); Antalya (Seidenbusch, 

1995g); Isparta (St-Quentin, 1964). 

 

Familya: Libellulidae Rambur, 1842 

Cins: Libellula Linnaeus, 1758 

Tür: Libellula depressa Linnaeus, 1758 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 4 örnek, Gölönü Köyü (Sülüklü Göl), 1071 m, 

31.05.2013, 40°34' 225'' N 36°29' 280'' E; 6 örnek, Gölönü Köyü (Kendirlik Mevkii), 

1058 m, 31.05.2013, 40°34' 428'' N 36°29' 420'' E; 1 örnek, Koçak Kasabası (Körgova 

Mevkii), 448 m, 27.06.2013, 40°39' 090'' N 36°31' 752'' E; NİKSAR: 19 örnek, Işıklı 

Köyü (Soğuk Su), 1266 m, 28.04.2013, 40°31' 020'' N 37°05' 860'' E; 6 örnek, Güdüzlü 

Köyü (Beyçayı), 293 m, 28.07.2013, 40°33' 590'' N 36°51' 854'' E; REŞADİYE: 2 

örnek, Yolüstü Kasabası (Zınav Gölü), 961 m, 29.04.2013, 40°26' 977'' N 37°16' 611'' 

E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri göl, küçük akarsu, su birikintisi, sazlık ve 

bataklıktan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 1982); Antalya (Seidenbusch, 

1995g); İstanbul, Mersin, Konya (Dumont, 1977); Kahramanmaraş, Sivas (Dumont ve 

ark., 1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000b); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli 

(Salur ve ark., 2012); Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Denizli, Isparta, Muğla (Salur ve 

Kıyak, 2007b); Antalya, Malatya, Kayseri, Ankara, Kırklareli, Tekirdağ, Muğla 

(Demirsoy, 1995); Adana, Hatay, Kahramanmaraş (Salur ve Kıyak, 2006); Sivas, 

Trabzon, Erzurum, Gümüşhane, Giresun, Artvin (Miroğlu ve ark., 2011); Van 

(Morton, 1914); İstanbul (Morton, 1915); Antalya (Seidenbusch, 1994); Elazığ (St-

Quentin, 1968); İstanbul (Kempny, 1908); Kilis, Amasya, Erzurum (Selys-

Longchamps, 1887). 
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Cins: Orthetrum Newman, 1833 

Tür: Orthetrum cancellatum (Linnaeus, 1758) 

 

İncelenen Materyaller: NİKSAR: 10 örnek, Sulu Göl Köyü (Sulu Göl), 630 m, 

28.04.2013, 40°32' 047'' N 36°59' 911'' E; 4 örnek, Merkez (Hamidiye Köprüsü), 277 

m, 26.05.2013, 40°36' 305' 'N 36°49' 683'' E; 1 örnek, Sulu Göl Köyü (Sulu Göl), 625 

m, 26.05.2013, 40°32' 084'' N 36°59' 798'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait örnekleri akarsu, göl ve sazlıktan toplanmıştır.  

 

Türkiye’deki Yayılışları: Antalya (Seidenbusch, 1995g); Muğla (Kohler, 1993); 

Burdur, Isparta (Dumont, 1977); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000b); Tokat (Salur ve 

ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Antalya, 

Aydın, Denizli, Isparta (Salur ve Kıyak, 2007b); İstanbul, Erzurum, Burdur, Kayseri, 

Isparta, Mersin, Kırklareli (Demirsoy, 1995); Hatay (Salur ve Kıyak, 2006); Artvin 

(Miroğlu ve ark., 2011); Kilis (Dumont, H. J., Demirsoy, A., Mertens, J., 1988); 

İstanbul (Morton, 1915); İstanbul (Morton, 1922); Burdur (St-Quentin, 1964); İstanbul 

(Kempny, 1908); Erzurum (Selys-Longchamps, 1887); İstanbul (Spagnolini, 1877). 

 

Cins: Orthetrum Newman, 1833 

Tür: Orthetrum brunneum (Fonscolombe, 1837) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 2 örnek, Koçak Kasabası (Körgova), 448 m, 

27.04.2013, 40°39' 090'' N 36°31' 752'' E; 1 örnek, Alacabal Mahallesi (Yörük içi), 

371 m, 27.04.2013, 40°38' 692'' N 36°31' 747'' E; 1 örnek, Tosunlar Köyü (Kanal), 

210 m, 27.06.2013, 40°41' 565'' N 36°31' 970'' E; NİKSAR: 4 örnek, Güdüzlü Köyü 

(Beyçayı), 293 m, 28.07.2013, 40° 33'590'' N 36°51' 854'' E; 3 örnek, Güdüzlü Köyü 

(Beyçayı), 293 m, 24.08.2013, 40°33' 590'' N 36°51' 854'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri bataklık, su birikintisi, küçük akarsu ve kanal içi 

sazlıktan toplanmıştır. 
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Türkiye’deki Yayılışları: İstanbul (Spagnolini, 1877); İstanbul, İzmir, Eskişehir 

(Kempny, 1908); Antalya (Seidenbusch, 1995g); Muğla (Kohler, 1993); Kocaeli, 

Aydın, İzmir, Denizli, Burdur, Isparta, Konya, Antalya, Mersin, Adana, Osmaniye, 

Kilis, Gaziantep, Hatay, Şanlıurfa, Adıyaman (Dumont, 1977); Van (Morton, 1914); 

Kahramanmaraş, Osmaniye, Hatay, Şanlıurfa (Dumont ve ark., 1988); Kayseri (Salur 

ve Kıyak, 2000b); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Çorum 

(Salur ve Mesci, 2007); Antalya, Aydın, Burdur, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 

2007b); Erzurum, Amasya, İstanbul, İzmir, Eskişehir, Van, Mersin, Kocaeli, Denizli, 

Afyon, Isparta, Konya, Hatay, Gaziantep, Şanlıurfa, Adıyaman, Adana, Erzincan, 

Ankara, Kırşehir, Çorum, Artvin, Kahramanmaraş, Muğla, Antalya, Malatya, Bursa, 

Kayseri, Mardin, Şanlıurfa, Kırklareli, Edirne (Demirsoy, 1995); Adana, 

Kahramanmaraş (Salur ve Kıyak, 2006); Sivas, Trabzon, Erzurum, Artvin, 

Gümüşhane, Giresun, Erzincan, Rize (Miroğlu ve ark., 2011); Antalya (Seidenbusch, 

1994); Mersin (St-Quentin, 1964); Erzurum, Amasya, Malatya (Selys-Longchamps, 

1887); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Cins: Orthetrum Newman, 1833 

Tür: Orthetrum courelescens (Fabricius, 1798) 

Alt tür: Orthetrum courelescens anceps (Schneider, 1845) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 9 örnek, Koçak Kasabası (Körgova), 448 m, 

27.06.2013, 40°39' 090'' N 36°31' 752'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri bataklık ve su birikintisinden toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: İstanbul (Spagnolini, 1877); Antalya (Seidenbusch, 

1995g); Muğla, (Schneider, 1985b); Muğla (Kohler, 1993); (C. ramburi olarak) Aydın, 

Burdur, Denizli, İzmir, Antalya, Mersin, Adana, Hatay, Kilis, Şanlıurfa, Muğla, Bolu, 

Kırklareli (Dumont, 1977); Hatay (Dumont ve ark., 1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 

2000b); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Antalya, Burdur, 

Denizli, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 2007b); İstanbul, Malatya, Kayseri, 

Kırklareli, İzmir, Denizli, Antalya, Adana, Mersin, Gaziantep, Hatay, Kilis, Şanlıurfa, 
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Muğla, Bodrum, Edirne (Demirsoy, 1995); Adana, Mersin (Salur ve Kıyak, 2006); 

Sivas, Giresun, Trabzon, Erzurum, Artvin, Rize (Miroğlu ve ark., 2011); İstanbul 

(Morton, 1922); Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 1982); Antalya (Schneider, 1845); Muğla 

(Kazancı, 1996). 

 

Cins: Crocothemis Brauer, 1868 

Tür: Crocothemis erythraea (Brulle, 1832) 

 

İncelenen Materyaller: NİKSAR: 1 örnek, Güdüzlü Köyü (Beyçayı), 293 m, 

28.07.2013, 40°33' 590'' N 36°51' 854'' E; 4 örnek, Sarı Yazı Köyü (Dipsiz Göl), 266 

m, 24.08.2013, 40°34' 515'' N 36°51' 525'' E; REŞADİYE: 13 örnek, Delice Kasabası 

(Delice Köprüsü), 608 m, 28.07.2013, 40°25' 375'' N 37°19' 905'' E; 13 örnek, 

Çevrecik Kasabası (Yol altı), 704 m, 24.08.2013, 40°26' 049'' N 37°13' 681'' E.  

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri akarsu, göl, küçük akarsu ve su birikintisinden 

toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: Kocaeli, Aydın, İzmir, Denizli, Burdur, Isparta, Konya, 

Antalya, Mersin, Adana, Niğde, Kayseri, Osmaniye, Kahramanmaraş, Hatay, Kilis, 

Gaziantep, Urfa, Adıyaman, Muğla, Kırklareli (Dumont, 1977); Adana, Osmaniye, 

Hatay, Şanlıurfa (Dumont ve ark., 1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000b); Tokat 

(Salur ve ark., 2012); Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Antalya, Aydın, Burdur, Denizli, 

Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 2007b); Antalya, Kayseri, İstanbul, Malatya, Kocaeli, 

Denizli, Konya, Mersin, Adana, Muğla, Kahramanmaraş, Aydın, İzmir, Hatay, 

Kırklareli, Gaziantep, Edirne (Demirsoy, 1995); Adana, Hatay, İskenderun, 

Kahramanmaraş, Mersin, Osmaniye (Salur ve Kıyak, 2006); Giresun, Artvin, Sivas, 

Rize, Trabzon (Miroğlu ve ark., 2011); Muğla (Kohler, 1993); İstanbul (Morton, 

1915); Hatay, Gaziantep (Schneider, 1985); Antalya (Seidenbusch, 1995g); Muğla, 

Malatya (Selys-Longchamps, 1887); Antalya (Schneider, 1845); İstanbul (Spagnolini, 

1877); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Cins: Sympetrum Newman, 1833 
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Tür: Sympetrum meridionale (Selys, 1841) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 64 örnek, Koçak Kasabası (Körgova), 448 m, 

27.04.2013, 40°39' 090'' N 36°31' 752'' E; 17 örnek, Gölönü Köyü (Sülüklü Göl), 

1071m, 31.05.2013, 40°34' 225'' N 36°29' 280'' E; 1 örnek, Koçak Kasabası (Körgova), 

448 m, 27.06.2013, 40°39' 090'' N 36°31' 752'' E; 2 örnek, Tosunlar Köyü (Kanal), 

210 m, 27.06.2013, 40°41' 565'' N 36°31' 970'' E; NİKSAR: 62 örnek, Merkez 

(Hamidiye Köprüsü), 277 m, 26.05.2013, 40°34' 662'' N 36°55' 098'' E; 1 örnek, Şahla 

Alan Köyü (Göl), 953 m, 26.06.2013, 40°26' 977'' N 37°16' 611'' E; REŞADİYE: 63 

örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 686 m, 25.05.2013, 40°25' 443'' N 37°19' 581'' E; 

45 örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 684 m, 26.06.2013, 40°25' 406'' N 37°19' 530'' 

E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri kanal içi sazlıklardan, akarsudan, gölden, 

bataklıktan ve küçük su birikintilerinden toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: İstanbul, Yalova (Morton, 1922); Denizli, Burdur, Niğde, 

Bursa, Balıkesir, Ankara, Muğla, İstanbul, Antalya, Osmaniye, Kırklareli (Dumont, 

1977); Hatay (Dumont ve ark., 1988); Kayseri (Salur ve Kıyak, 2000b); Tokat (Salur 

ve ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Antalya, Burdur, Denizli, Isparta, Muğla 

(Salur ve Kıyak, 2007b); İstanbul, Amasya, Malatya, Yalova, İzmir, Adana, Denizli, 

Burdur, Niğde, Bursa, Balıkesir, Muğla, Antalya, Kırklareli, Mersin, Hatay, Kayseri, 

Ankara, Mardin, Erzurum, Edirne (Demirsoy, 1995); Adana, Hatay, Kahramanmaraş, 

Mersin, Osmaniye (Salur ve Kıyak, 2006); Erzurum, Giresun (Miroğlu ve ark., 2011); 

İstanbul (Morton, 1915); Adana (Schneider, 1985); Antalya (Seidenbusch, 1995g); 

İstanbul (Kempny, 1908); Amasya, Hatay, Malatya (Selys-Longchamps, 1887); 

İstanbul (Spagnolini, 1877); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Cins: Sympetrum Newman, 1833 

Tür: Sympetrum fonscolombii (Selys, 1840) 

 

İncelenen Materyaller: Niksar: 1 örnek, Merkez (Hamidiye Köprüsü), 277 m, 26.05. 
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2013, 40°36' 305'' N 36°49' 683'' E; REŞADİYE: 2 örnek, Bağdatlı Köyü (Tüt Gölü), 

684 m, 28.07.2013, 40°25' 406'' N 37°19' 530'' E; 2 örnek, Çevrecik Kasabası (Yol 

altı), 704 m, 24.08.2013, 40°26' 049'' N 37°13' 681'' E; 4 örnek, Çevrecik Kasabası 

(Yol altı), 704 m, 21.09.2013, 40°26' 049'' N 37°13' 681'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri gölden (sular çekildikten sonra kalan birikintisi), 

akarsuda sazlıklardan ve bataklıktan toplanmıştır. 

 

Türkiye’deki Yayılışları: İstanbul (Morton, 1922); Denizli, Burdur, Isparta, Konya, 

Antalya, Mersin, Adana, Niğde, Hatay, Kilis, Gaziantep, Şanlıurfa, Adıyaman, 

Kırklareli (Dumont, 1977); Kahramanmaraş, Hatay (Dumont ve ark., 1988); Kayseri 

(Salur ve Kıyak, 2000b); Tokat (Salur ve ark., 2012); Tunceli (Salur ve ark., 2012); 

Çorum (Salur ve Mesci, 2007); Aydın, Burdur, Isparta, Muğla (Salur ve Kıyak, 

2007b); Antalya, İstanbul, İzmir, Adana, Denizli, Burdur, Isparta, Muğla, Mersin, 

Niğde, Şanlıurfa, Adıyaman, Kırklareli, Kahramanmaraş, Erzincan, Erzurum, Edirne, 

Hatay, Mardin, Bursa, Sivas (Demirsoy, 1995); Adana, Hatay, Kahramanmaraş, 

Mersin, Osmaniye (Salur ve Kıyak, 2006); Giresun, Trabzon, Erzurum, Artvin, 

Bayburt, Gümüşhane, Sivas, Rize (Miroğlu ve ark., 2011); Hatay (Schneider, 1985); 

Antalya (Seidenbusch, 1994); Antalya (Seidenbusch, 1995g); Tekirdağ (Yazıcıoğlu, 

1982); Mersin (St-Quentin, 1964); İstanbul (Kempny, 1908); Antalya (Schneider, W. 

G., 1845); İstanbul (Spagnolini, 1877); Muğla (Kazancı, 1996). 

 

Cins: Sympetrum Newman, 1833 

Tür: Sympetrum flaveolum (Linnaeus, 1758) 

 

İncelenen Materyaller: ERBAA: 11 örnek, Gölönü Köyü (Sülüklü Göl), 1071 m, 

31.05.2013, 40°34' 225'' N 36°29' 280'' E; NİKSAR: 1 örnek, Sarı Yazı Köyü (Dipsiz 

Göl), 266 m, 28.07.2013, 40°34' 515'' N 36°51' 525'' E; REŞADİYE: 1 örnek, Bağdatlı 

Köyü (Tüt Gölü), 684 m, 28.07.2013, 40°25' 406'' N 37°19' 530'' E. 

 

Habitat: Bu türe ait larva örnekleri gölden toplanmıştır. 
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Türkiye’deki Yayılışları: Van (Morton, 1914); Konya (Dumont, 1977); Kayseri 

(Salur ve Kıyak, 2000b); Tunceli (Salur ve ark., 2012); Burdur, Isparta, Muğla (Salur 

ve Kıyak, 2007b); Erzurum, Artvin, Trabzon, Bayburt, Gümüşhane, Giresun, Erzincan 

(Miroğlu ve ark., 2011); Erzurum (Selys-Longchamps, 1887); Muğla (Kazancı, 1996). 
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

5.1. Fauna ve Yayılışı 

 

Bu çalışmanın konusu olan 1642 odonat larvası örnekleri, 2013 yılı Nisan-Eylül ayları 

arasında Tokat ili Erbaa, Niksar ve Reşadiye ilçelerinde yapılan arazi çalışmaları 

sonucunda toplanmıştır. Teşhis işlemleri neticesinde, toplanılan örneklerin Odonata 

takımınından 7 familyanın 13 cinsinin 18 tür grubu taksonuna ait oldukları tespit 

edilmiştir. Bu taksonlar; Calopteryx splendens amasina Bartenef, 1912, Lestes 

barbarus (Fabricius, 1798), Sympecma fusca (Vander Linden, 1820), Platycnemis 

pennipes (Pallas, 1771), Coenagrion ornatum (Selys, 1850), Coenagrion puella 

(Linnaeus, 1758), Ischnura elegans (Vander Linden, 1820), Anax imperator Leach, 

1815, Caliaeschna microstigma (Schneider, 1845), Onychogomphus forcipatus 

albotibialis Schmidt, 1954, Libellula depressa Linnaeus, 1758, Orthetrum 

cancellatum (Linnaeus, 1758), Orthetrum brunneum (Fonscolombe, 1837), Orthetrum 

courelescens anceps (Schneider, 1845), Crocothemis erythraea (Brulle, 1832), 

Sympetrum meridionale (Selys, 1841), Sympetrum fonscolombii (Selys, 1840), 

Sympetrum flaveolum (Linnaeus, 1758).  

 

Aşağıdaki tablolarda tespit edilen türler ve bu türlere ait birey sayıları grafikler halinde 

gösterilmiştir (Şekil 5.1, Şekil 5.2). 

 

 

Şekil 5.1. Tür / Birey sayısı grafiği (Zygoptera) 
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Şekil 5.2. Tür / Birey sayısı grafiği (Anisoptera) 

 

Araştırma alanında birey sayısı itibariyle en fazla rastlanan türler Platycnemis 

pennipes, Lestes barbarus, Ischnura elegans, Caleopteryx splendens amasina, 

Sympetrum meridionale türleridir. Bulundukları habitatlarda bu türlerin yoğun 

populasyon oluşturdukları gözlemlenmiştir. Bu türler aynı zamanda Türkiye’ nin tüm 

bölgelerinde geniş yayılım gösteren türlerdir. Araştırma alanında rastlanan türleri 

faunistik olarak değerlendirdiğimizde hiçbirinin bölgeye özgü ve endemik olmadığı 

ülkemizin her yerinde geniş yayılım gösterdiği söylenebilir (Boudot ve ark., 2009). 

 

5.2. Aylara Göre Dağılım 

 

Bu çalışma 2013 yılı Nisan-Eylül ayları arasında yapılmıştır. Araştırma süresince 

toplanan örneklerin aylara göre dağılımı Şekil 5.3’ deki grafikte verilmiştir.  

 

Teşhis edilen türlerin aylara göre dağılımına bakıldığında en fazla örnek sayısının 

olduğu aylar Mayıs (787 örnek) ve Nisan (432 örnek, en az örnek sayısının olduğu 

aylar ise Ağustos (25 örnek) ve Eylül (12 örnek) olduğu görülmektedir (Şekil 5.3). 

 

Ülkemizde odonat türlerinin çoğu kış aylarını yumurta ve prolarva halinde geçirirler. 

İlkbaharda suların ısınmasıyla beraber gelişimine hızla devam eden odonatlar ilkbahar 

itibariyle erginleşmeye başlarlar. Bu sebeptendir ki örnek sayılarının aylara göre 

dağılımına bakıldığında Nisan, Mayıs aylarında larva örnek sayısının diğer aylara göre 
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fazla olduğu, Temmuz ayından itibaren azalış gösterdiği ve en az larva örnek 

sayılarının Ağustos ve Eylül aylarında rastlandığı bilgisi bu şekilde açıklanabilir. 

 

 

Şekil 5.3. Toplanan örneklerin aylara göre dağılım grafiği 

 

Bu çalışmada; Zygoptera alttakımına ait türlerden Caleopteryx splendens amasina 

Bartenef, 1912 türüne Nisan, Mayıs, Temmuz, Ağustos, Eylül aylarında, Lestes 

barbarus (Fabricius, 1798) türüne Nisan, Mayıs aylarında, Sympecma fusca (Vander 

Linden, 1820) türüne Mayıs, Haziran, Temmuz aylarında, Platycnemis pennipes 

(Pallas,1771) türüne Nisan, Mayıs, Haziran, Temmuz ve Eylül aylarında, Coenagrion 

ornatum (Selys, 1850) türüne Nisan ayında, Coenagrion puella (Linnaeus, 1758) 

türüne Nisan ve Haziran aylarında, Ischnura elegans (Vander Linden, 1820) türüne 

Nisan, Haziran, Temmuz, Ağustos ve Eylül aylarında rastlanmıştır (Şekil 5.4 - Şekil 

5.10). 

 

Anisoptera alttakımına ait türlerden Anax imperator Leach, 1815 türüne Nisan, Mayıs 

ve Haziran aylarında, Caliaeschna microstigma (Schneider, 1845) türüne Nisan 

ayında, Onychogomphus forcipatus albotibialis Schmidt, 1954 türüne Mayıs ayında, 

Libellula depressa Linnaeus, 1758 türüne Nisan, Mayıs, Haziran ve Temmuz 

aylarında, Orthetrum cancellatum (Linnaeus, 1758) türüne Nisan ve Mayıs aylarında, 

Orthetrum brunneum (Fonscolombe, 1837) türüne Nisan, Haziran, Temmuz ve 

Ağustos aylarında, Orthetrum courelescens anceps (Schneider, 1845) türüne Haziran 

ayında, Crocothemis erythraea (Brulle, 1832) türüne Temmuz ve Ağustos aylarında, 
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Sympetrum meridionale (Selys, 1841) türüne Nisan, Mayıs ve Haziran aylarında, 

Sympetrum fonscolombii (Selys, 1840) türüne Mayıs, Temmuz, Ağustos ve Eylül 

aylarında, Sympetrum flaveolum (Linnaeus, 1758) türüne Mayıs ve Temmuz aylarında 

rastlanmıştır ( Şekil 5.11- 5.21). 

 

 

Şekil 5.4. Caleopteryx splendens 

amasina ay/birey sayısı 

grafiği 

 

 

Şekil 5.5. Lestes barbarus ay/birey 

sayısı grafiği 

 

Şekil 5.6. Sympecma fusca ay/birey 

sayısı grafiği 

 

 

Şekil 5.7. Platycnemis pennipes 

ay/birey sayısı grafiği 

 

Şekil 5.8. Coenagrion ornatum 

ay/birey sayısı grafiği 

 

Şekil 5.9. Coenagrion puella 

ay/birey sayısı grafiği 
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Şekil 5.10. Ischnura elegans 

ay/birey sayısı grafiği 

 

 

Şekil 5.11. Anax imperator ay/birey 

sayısı grafiği 

 

Şekil 5.12. Caliaeschna microstigma 

ay/birey sayısı grafiği 

 

 

Şekil 5.13. Onychogomphus forcipatus 

albotibialis ay/birey sayısı 

grafiği 

 

 

Şekil 5.14. Libellula depressa 

ay/birey sayısı grafiği 

 

 

Şekil 5.15. Orthetrum cancellatum 

ay/birey sayısı grafiği 
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Şekil 5.16. Orthetrum brunneum 

ay/birey sayısı grafiği 

 

Şekil 5.17. Orthetrum courelescens 

anceps ay/birey sayısı 

grafiği 

 

 

Şekil 5.18. Crocothemis erythraea 

ay/birey sayısı grafiği 

 

 

Şekil 5.19. Sympetrum meridionale 

ay/birey sayısı grafiği 

 

Şekil 5.20. Sympetrum fonscolombii 

ay/birey sayısı grafiği 

 

Şekil 5.21. Sympetrum flaveolum 

ay/birey sayısı grafiği 

 

5.3. Habitatlara göre dağılım 

 

Sulak alanların önemli elemanlarından olan odonata takımı türleri göl, nehir, baraj 

gölü, akarsu gibi birçok sulak alanda yaşamlarını sürdürebilirler. 2013 yılında yapılan 

bu çalışmada türlerin habitatlara göre dağılımı Şekil 5.22’ de verilmiştir. 
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Şekil 5.22. Habitatlara göre tür dağılım grafiği 

 

2013 yılı Nisan- Eylül ayları arasında 31 farklı lokalitede yapılan çalışmada; 

Su birikintisinde 9 tür, sazlık alanlarda 12 tür, küçük akarsularda 6 tür, kanalda 4 tür, 

göllerde 13 tür, derelerde 4 tür, bataklıklarda 7 tür ve akarsularda 10 tür tespit 

edilmiştir. 

 

Su birikintisinde bulunan türler Caleopteryx splendens amasina, Crocothemis 

erytraea, Ischnura elegans, Libellula depressa, Orthetrum brunneum, Orthetrum 

courelescens anceps, Platycnemis pennipes, Sympetrum fonscolombii ve Sympetrum 

meridionale. 

 

Sazlık alanlarda bulunan türler Anax imperator, Caleopteryx splendens amasina, 

Ischnura elegans, Lestes barbarus, Libellula depressa, Onychogomphus forcipatus 

albotibialis, Orthetrum brunneum, Orthetrum cancellatum, Platycnemis pennipes, 

Sympecma fusca, Sympetrum fonscolombii ve Sympetrum meridionale. 

 

Küçük akarsularda bulunan türler Crocothemis erytraea, Ischnura elegans, Libellula 

depressa, Orthetrum brunneum, Platycnemis pennipes ve Sympecma fusca. 

 

Kanalda bulunan türler Ischnura elegans, Orthetrum brunneum, Platycnemis pennipes 

ve Sympetrum meridionale. 

 

Göllerde bulunan türler Anax imperator, Coenagrion ornatum, Coenagrion puella,  
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Crocothemis erytraea, Ischnura elegans, Lestes barbarus, Libellula depressa, 

Orthetrum cancellatum, Platycnemis pennipes, Sympecma fusca, Sympetrum 

flaveolum, Sympetrum fonscolombii ve Sympetrum meridionale. 

 

Derelerde bulunan türler Anax imperator, Caleopteryx splendens amasina, Ischnura 

elegans ve Platycnemis pennipes 

 

Bataklıklarda bulunan türler Caleopteryx splendens amasina, Ischnura elegans, 

Libellula depressa, Orthetrum brunneum, Orthetrum courelescens anceps, Sympetrum 

fonscolombii ve Sympetrum meridionale. 

  

Akarsularda bulunan türler Anax imperator, Caleopteryx splendens amasina, 

Caliaeschna microstigma, Crocothemis erytraea, Ischnura elegans, Onychogomphus 

forcipatus albotibialis, Orthetrum cancellatum, Platycnemis pennipes, Sympetrum 

fonscolombii ve Sympetrum meridionale. 

 

Çizelge 5.1. Tür – Habitat Dağılım Çizelgesi 

 
 

5.4. Yüksekliğe göre dağılım 

Arazi çalışmaları sonucunda toplanılan örneklerin yüksekliğe göre dağılımı Çizelge 5. 

2’de verilmiştir. Türler genel olarak 0-500 m ve 500-1000 m aralığında daha çok 

görülmektedir. 
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Çizelge 5.2. Yükseklik-Tür Çizelgesi 

 

 

Sulak alanlar yönünden zengin kaynaklara sahip olan ülkemizde, şimdiye kadar 

yapılan çalışmalarla ülkemiz sucul böcekler faunasının kısmen ortaya konulmaya 

çalışmaları artarak devam etmektedir. Yapılan çalışmalar değerlendirildiğinde, 

ülkemiz Odonata larva faunasına yeteri kadar ilgi gösterilmediği, son yıllarda yapılan 

çalışmalar haricinde diğer çalışmaların yabancı araştırmacılar tarafından yol 

güzergâhındaki sulak alanlardan ve büyük göllerden toplanan örneklerin 

değerlendirildiği araştırmalar olduğu ortaya çıkmaktadır. Ayrıca ülkemizdeki odonat 

larvalarının ekolojisine yönelik geniş ölçekli bir çalışmada yapılmamıştır. Bu nedenle 

Türkiye için faunistik, sistematik ve taksonomik çalışmalar yapmak büyük bir önem 

taşır. Bu çalışma kapsamında Türkiye odonata larvası faunasına kısmen katkı 

yapılması sağlanmıştır.  

 

Gün geçtikçe artan sanayileşme faktörünün beraberinde getirdiği çevre kirliliği 

ülkemizde de her geçen gün artmaktadır. Ülkemiz sulak alanları, akarsu ve göllerinin 

de sanayileşmiş ülkeler kadar olmasa bile bu kirlilikten etkilenmeye başladığı 

bilinmektedir. Araştırma alanı olarak seçilen bölgede özellikle tarım arazilerindeki 

atıkların sulak alanları etkilediği göz önüne alındığında, sucul böceklerin geleceğinin 

tehdit altında olduğu ve hatta bazı türlerin kaybolmakta olduğu gerçeği ile karşılaşılır. 
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Bu nedenle bu tehdidin kapsam ve sınırlarının ortaya konulması ve biyolojik 

çeşitliliğinin tespit edilerek faunistik envanterin ortaya konulması ve korunması 

yönünden ülkemiz de tabii bilimler ile ilgili temel çalışmaların tamamlanması 

gerekmektedir. 
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EK-1. Araştırma alanında bulunan türlerin karakteristik fotoğrafları  

 

 
 

Resim E1.1. Caleopteryx splendens 

amasina habitus 

görünümü 

 

 
 

Resim E1.2. Caleopteryx splendens 

amasina başın lateralden 

görünümü 

 
 

Resim E1.3. Lestes barbarus 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.4. Lestes barbarus 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.5. Lestes barbarus 

labiapalpus görünümü 

 

 
 

Resim E1.6. Platycnemis pennipes 

habitus görünümü 
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EK-1 (Devam) 

 

 
 

Resim E1.7. Sympecma fusca habitus 

görünümü 

 

 
 

Resim E1.8. Sympecma fusca 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.9. Sympecma fusca 

kaudal lamella 

görünümü 

 

 
 

Resim E1.10. Sympecma fusca 

labiapalpus 

görünümü 

 
 

Resim E1.11. Coenagrion ornatum 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.12. Coenagrion ornatum 

labium görünümü 
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EK-1 (Devam) 

 

 
 

Resim E1.13. Coenagrion puella 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.14. Coenagrion puella 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.15. Ischnura elegans 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.16. Ischnura elegans 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.17. Anax imperator habitus 

görünümü 

 

 
 

Resim E1.18. Anax imperator habitus 

görünümü 
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EK-1 (Devam) 

 

 
 

Resim E1.19. Caliaeschna microstigma 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.20. Caliaeschna microstigma 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.21. Onychogomphus f. 

albotibialis habitus 

görünümü 

 

 
 

Resim E1.22. Onychogomphus f. 

albotibialis labium 

görünümü 

 
 

Resim E1.23. Libellula depressa 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.24. Libellula depressa 

habitus görünümü 
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EK-1 (Devam) 

 

 
 

Resim E1.25. Orthetrum cancellatum 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.26. Orthetrum cancellatum 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.27. Orthetrum brunneum 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.28. Orthetrum brunneum 

labium görünümü 

 

 
 

Resim E1.29. Orthetrum coerulescens 

anceps habitus 

görünümü 

 

 
 

Resim E1.30. Orthetrum coerulescens 

anceps labium 

görünümü 
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EK-1 (Devam) 

 

 
 

Resim E1.31. Crocothemis erythraea 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.32. Crocothemis erythraea 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.33. Sympetrum meridionale 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.34. Sympetrum meridionale 

labium görünümü 

 
 

Resim E1.35. Sympetrum fonscolombii 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1.36. Sympetrum fonscolombii 

labium görünümü 
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EK-1 (Devam) 

 

 
 

Resim E1.37. Sympetrum flaveolum 

habitus görünümü 

 

 
 

Resim E1. 38. Sympetrum flaveolum 

labium görünümü 
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EK-2. Araştırma alanında bulunan türlerin yayılış haritaları 

 

 

Harita E2.1. Çalışma alanını gösteren haritası 

 

 
 

Harita E2.2. Caleopteryx splendens amasina türüne ait örneklerin çalışma 

alanındaki yayılış haritası 

 

 

  



   

56 
 

   

Ek-2 (Devam) 

 

 
 

Harita E2.3. Lestes barbarus türüne ait örneklerin çalışma alanındaki yayılış 

haritası 

 

 
 

Harita E2.4. Sympecma fusca türüne ait örneklerin çalışma alanındaki yayılış 

haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

 Harita E2.5. Platycnemis pennipes türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 

 

 
 

Harita E2.6. Coenagrion ornatum türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

 Harita E2.7. Coenagrion puella türüne ait örneklerin çalışma alanındaki yayılış 

haritası 

 

 
 

Harita E2.8. Ischnura elegans türüne ait örneklerin çalışma alanındaki yayılış 

haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

 Harita E2.9. Anax imperator türüne ait örneklerin çalışma alanındaki yayılış 

haritası 
 

 
 

Harita E2.10. Caliaeschna microstigma türüne ait örneklerin çalışma 

alanındaki yayılış haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

Harita E2.11. Onychogomphus forcipatus albotibialis türüne ait örneklerin 

çalışma alanındaki yayılış haritası 

 

 
 

Harita E2.12. Libellula depressa türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

 Harita E2.13. Orthetrum cancellatum türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
 

 

  

Harita E2.14. Orthetrum brunneum türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 

 

Harita E2.15. Orthetrum courelescens anceps türüne ait örneklerin çalışma 

alanındaki yayılış haritası 

 

 
 

Harita E2.16. Crocothemis erythraea türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

Harita E2.17. Sympetrum meridionale türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 

 

 
 

 Harita E2.18. Sympetrum fonscolombii türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
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Ek-2 (Devam) 

 

 
 

Harita E2.19. Sympetrum flaveolum türüne ait örneklerin çalışma alanındaki 

yayılış haritası 
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